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Svar på fullmäktigefråga från Karin 
Thomasson (MP) till Robert Uitto (S) 
om effekter av riksdagsseminariet 
Kraften i Norr 
 
Karin Thomasson (M) har inkommit med en fullmäktigefråga om effekter av 
riksdagsseminariet Kraften i Norr – kulturen banar väg. Frågan ska besvaras av Robert 
Uitto (S).  
 
Karin Thomasson frågar: 

1. På vilket sätt synliggjordes kulturaktörer från Jämtland Härjedalen i programmet? 
2. På vilket sätt synliggjordes den sydsamiska kulturen i programmet? 
3. Vilka effekter hoppas att få se efter riksdagsseminariet? 

 
 
Svar på fråga 1. 
Kulturaktörer från Jämtland Härjedalen synliggjordes genom inslag i programmet, bland 
annat genom filmade sekvenser från Jamtlis verksamhet och Estrad Norrs 
uppsättning Lapp-Nils, där även miljöer från Döda Fallet-området visades. Jag medverkade 
själv med en muntlig presentation på cirka fem minuter, där jag lyfte flera exempel på det 
kulturliv som finns i vårt län. 

Flera kulturaktörer från länet hade tillfrågats om att delta i paneldiskussioner som skulle 
spegla bredden inom de fyra medverkande regionerna. Enligt de tjänstepersoner som 
ansvarade för programplaneringen kunde inte dessa medverka, och ersattes därför med en 
företrädare från museisektorn i Norrbotten. Det var inte en fråga som vi som politiska 
företrädare varit involverade i, men det är givetvis olyckligt att länet inte kunde 
representeras i panelen som avsett. 
 
Svar på fråga 2: 
Den sydsamiska kulturen uppmärksammades genom medverkan av Oskar Östergren Njajta, 
verksamhetschef vid det samiska museet och centret Aejlies. Han deltog i en av 
paneldiskussionerna och lyfte bland annat samarbetet med Gaaltije. Hans insats bidrog till 
att synliggöra den sydsamiska kulturen på ett mycket tydligt och uppskattat sätt. 
 
Svar på fråga 3: 
Seminariet samlade ett stort antal deltagare, inklusive representanter från myndigheter och 
hela riksdagens kulturutskott. Förhoppningen är att detta bidrar till att öka kännedomen om 
kulturverksamhetens bredd och betydelse i norra Sverige. Vårt samarbete inom de fyra 
nordligaste regionerna är unikt och framstod tydligt i både programmet och i de samtal som 
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fördes efteråt. Många kontakter knöts och det uttrycktes en uppskattning från riksdagens 
företrädare över att få ta del av regionernas samlade erfarenheter och uttryck. 
 
/Robert Uitto (S) 
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